MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-1898 |  E-mail: ccen@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/CCEN N.º 06/2019, de 23 de outubro de 2019

 O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº

0156/2017, de 02 de março de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 03 de março de

2017,

CONSIDERANDO Resolução CONSUNI/UFERSA Nº 003/2018, de 25 de

junho de 2018, que dispõe sobre normas e condições de afastamentos de servidores docentes da

UFERSA para qualificação em instituições nacionais ou estrangeiras em nível de pós-graduação

stricto sensu ou estágio pós-doutoral;

CONSIDERANDO o Edital Nº 36/2019/PROPPG, que determina as normas e

prazos para elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD) pelos

Centros;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros abaixos especificados para comporem a Comissão

que conduzirá o processo do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente – PQD 2020.

I - Luíza Helena Félix de Andrade (presidente)

II - Fábio Francisco da Costa Fontes

III - Subênia Karine de Medeiros

IV - Sílvio Roberto Fernandes de Araújo (suplente)

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir desta data.

Rafael Castelo Guedes Martins

Diretor do CCEN

mailto:ccen@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/